Приказ № 353

от 05 сентября 2023 г.

 «Об организации образовательного процесса

по учебному предмету «Технология» в рамках реализации

сетевого взаимодействия между МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С.

Пушкина» и детским технопарком «Кванториум-Камчатка»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2023),

приказом Минобрнауки России N 882, Минпросвещения России N 391 от 05.08.2020

(ред. от 22.02.2023) "Об организации и осуществлении образовательной деятельности

при сетевой форме реализации образовательных программ" (вместе с "Порядком

организации и осуществления образовательной деятельности при сетевой форме

реализации образовательных программ") (Зарегистрировано в Минюсте России

10.09.2020 N 59764), приказом Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. №

115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”,

Письмом Минобрнауки России от 28 августа 2015 г. № АК-2563/05, региональным

проектом «Современная школа» (утв. протоколом заседания Совета по организации

проектной деятельности при Губернаторе Камчатского края от 23 января 2019 г. №

6), дорожной картой по организации сетевого взаимодействия между

образовательными организациями г. Петропавловска-Камчатского и детским

технопарком «Кванториум» (утв. 05 июня 2019 г.), договором о сетевом

взаимодействии и сотрудничестве между МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С.

Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа и детским технопарком

«Кванториум-Камчатка» от 30 августа 2019 г., договором о сетевой форме реализации

образовательных программ между МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина»

и детским технопарком «Кванториум-Камчатка» от 05 сентября 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию учебного предмета «Технология» основной

общеобразовательной программы основного общего образования МАОУ

«Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»

Петропавловск – Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский ул. Зеленая Роща, 24 тел. 8(4152) 24-14-69, 8(4152) 24-62-67,

факс. 8(4152) 24-40-20, E-mail: school3.pkgo.41@kamgov.ru

городского округа на базе детского технопарка «Кванториум-Камчатка» в

параллелях 6-8 классов на период с 11 сентября 2023 г. по 15 октября 2023 г.

2. Утвердить график проведения занятий по учебному предмету «Технология»

в 6-8 классах МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина»

Петропавловск-Камчатского городского округа совместно с детским

технопарком «Кванториум-Камчатка» на период первого учебного полугодия

2023-2024 учебного года (Приложение 1).

3. Определить списочный состав обучающихся 6-8 классов, включенных в

реализацию сетевого взаимодействия между МАОУ «Средняя школа №3

имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа и

детским технопарком «Кванториум-Камчатка» на период первого учебного

полугодия 2023-2024 учебного года (Приложение 2).

4. Назначить следующих ответственных сотрудников МАОУ «Средняя школа

№3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа,

ответственных на жизнь и здоровье обучающихся во время сопровождения их

на обучение и обратно и во время образовательного процесса в КГБУ ДО

«Камчатский центр детского и юношеского технического творчества»

(структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум-Камчатка»),

находящегося по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская,

2А:

- Запорожченко Ольгу Николаевну, учителя технологии.

5. Организовать расписание занятий в 6-8 классах в соответствии с

приложением 1, пунктом 2 настоящего приказа, расписание педагогических

работников школы в соответствии с пунктом 4 настоящего приказа.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                        Е.В. Паламарчук

Приложение 1

к приказу от «5» сентября 2023 г. № 353

График проведения занятий по учебному предмету «Технология»

в 6-8 классах МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-

Камчатского городского округа совместно с детским технопарком «Кванториум-

Камчатка»

Направления

Срок начала и

окончания

обучения в 1

полугодии 2023-

2024 уч. г.

День

проведения

занятий

Кол-во часов

в день

Общее

кол-во

часов в 1

полугодии

6 класс –

«Робоквантум»

7 класс –

«Промдизайн»

8 класс –

«Геоквантум»

с 11.09.2023 по

15.10.2023 г.

понедельник
6 «А» - 3

6 «Б» - 3

15

15

среда
7 «А» - 3

7 «Б» - 3

15

15

четверг
8 «А» - 3

8 «Б» - 3

15

15

Расписание занятий
Понедельник (6-А класс, 18 обучающихся - «Робоквантум»)

Среда (7-А класс, 29 обучающихся – «Промдизайн»)

Четверг (8-А класс, 24 обучающихся – «Геоквантум»)

1 урок 08.30-09.15

Перемена  09.15-09.25

2 урок 09.25-10.10

Перемена  10.10-10.25

3 урок 10.25-11.10

Понедельник (6-Б класс, 18 обучающихся - «Робоквантум»)

Среда (7-Б класс, 26 обучающихся – «Промдизайн»)

Четверг (8-Б класс, 21 обучающихся – «Геоквантум»)

1 урок 11.35-12.20

Перемена  12.20-12.30

2 урок 12.30-13.15

Перемена  13.15-13.25

3 урок 13.25-14.10

Приложение 2

к приказу от «05» сентября 2023 г. № 353

Списочный состав обучающихся 6-8 классов, включенных в реализацию сетевого

взаимодействия между МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина»

Петропавловск-Камчатского городского округа и детским технопарком

«Кванториум-Камчатка»

6-А класс
1. Балдов Андрей

2. Балягова Кристина

3. Белогорохов Артур

4. Бранько Таисия

5. Дмитришина Мария

6. Журавлева Ксения

7. Запорожченко Маргарита

8. Климов Михаил

9. Кучеренко Александр

10. Ломаева Полина

11. Масанина Наталья

12. Носова Анастасия

13. Ефимова Ангелина

14. Саенко Ангелина

15. Суворов Савва

16. Федосеев Кирилл

17. Федулеева Злата

18. Хамуев Артем

6-Б класс
1. Баранова Кристина

2. Дуйнова Полина

3. Зубов Егор

4. Иванисов Максим

5. Иванов Максим

6. Ларина Александра

7. Кудяшов Антон

8. Лихоус Ирина

9. Ломаева Алёна

10. Минервина Полина

11. Нефёдова Дарья

12. Патана Семён

13. Попова Екатерина

14. Тингайкина Анастасия

15. Хаданова Аюна

16. Шулайкин Максим

17. Шутова Дарья

18. Томшина Кира

7-А класс
1. Антонов Семен

2. Аричиди Злата

3. Асраева Согдиана

4. Безуглый Андрей

5. Варфоломеев Андрей

6. Гаврилов Семен

7. Гараева Мария

8. Гареева Мария

9. Гринчук Александр

10. Кишаменова София

11. Комилова Самира

12. Короп Кирилл

13. Ластоверов Олег

14. Лисовская Алина

15. Мальков Кузьма

16. Марченкова Елизавета

17. Очкин Давид М.

18. Петушков Артём

19. Синотова Виолетта

20. Сметанин Владислав

21. Сотникова Юлия

22. Старицина Дарья

23. Суворова Мария

24. Тархов Артём

25. Тешелеев Артём

26. Уварова Алисия

27. Федянин Кирилл

28. Чикурова Екатерина

29. Ширингина Ульяна

7-Б класс
1. Алёхина Вероника

2. Артёменко Семён

3. Балаганский Богдан

4. Вериков Матвей

5. Волков Павел

6. Галась Маргарита

7. Гальцев Денис

8. Голубенко Анастасия

9. Горшкова Екатерина

10. Емарлукова Кристина

11. Ивлев Антон

12. Кононова Полина

13.  Якушина Арина

14. Науменко Максим

15. Орлянская Элина

16. Пиманов Марк

17. Попова Анна

18. Рудич Ждан

19. Селезнёв Тимофей

20. Скабин Максим

21. Сушко Маргарита

22. Тонкошкур Валентин

23. Тонкошкур Лия

24. Филатов Денис

25. Худавердиев Садай А.

26. Шишкин Егор

8-А класс
1. Александрян Андрей

2. Анфилатова Анастасия

3. Белецкая Ольга

4. Борисова Эвелина

5. Букиневич Богдан

6. Воркунова Вероника

7. Гончаров Евгений А.

8. Каменев Олег

9. Карандаков Глеб

10. Кожевников Данил

11. Колбина Ольга

12. Корней Виктория

13. Королева София

14. Лопушанский Ярослав

15. Нестеренко Роман

16. Озёркина Анастасия

17. Приз Т.

18. Сидорова Светлана

19. Старащук Илья

20. Талов Руслан

21. Трофименко Алёна

22. Чурилов Матвей

23. Шлеменко Ольга

24. Яровиков Дмитрий

8-Б класс
1. Андрианова Вероника

2. Бобылев Юрий

3. Боровкова Маргарита

4. Жашков Максим

5. Жукова Алиса

6. Исупова Виолетта

7. Кондаков Егор

8. Кулешова Мелисса

9. Купцов Артем

10. Лиманская Алина

11. Мусаткин Максим

12. Перенко Савелий

13. Полникова Анна

14. Рымарь София

15. Рябкова Арина

16. Сукманова Ксения

17. Фадеева Кристина

18. Харина Кира

19. Чабаевский Артём

20. Чуманов Матвей

21. Шквир Елисей

		2023-09-08T17:24:44+1300
	Паламарчук Елена Витальевна